Дело № 5-99-210/2022
УИД 91MS0096-01-2022-000416-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта									 17 мая  2022 года

Мировой судья  судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Переверзева О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении юридического лица – Общества с ограниченной ответственностью «Южный Альянс 2012», ОГРН 1149102010760, ИНН 9103000930,  юридический адрес: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Массандра, ул. Мухина, д. 26, офис 1, привлекаемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
 Юридическое лицо - ООО «Южный альянс 2012», юридический адрес: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Массандра, ул. Мухина, д. 26, офис 1, не оплатило  административный штраф в размере 8156,25 рублей, согласно постановления № 91032131200126600004 от 06.12.2021, которое вступило в законную силу 25.12.2021, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.25 КоАП РФ, в установленный законом срок, тем самым совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Законный представитель юридического лица ООО «Южный Альянс 2012»  в судебное заседание не явился, извещен своевременно  и надлежащим образом о месте и времени рассмотрения дела, ходатайство об отложении рассмотрения дела не направлял, на личном участии не настаивал, защитника в судебное заседание не направил.
Дело об административном правонарушении, совершенном юридическим лицом, рассматривается с участием его законного представителя или защитника. В отсутствие указанных лиц дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, или если имеются данные о надлежащем извещении лиц о месте и времени рассмотрения дела и если от них не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу  об административном правонарушении выяснению  подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Согласно ч. 1 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Согласно ст. 26.11 КоАП РФ судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.
Изучив материалы дела в полном объеме, полагаю, что вина ООО «Южный Альянс 2012» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление по делу об административном правонарушении № 91032131200126600004 от 06.12.2021 о привлечении ООО «Южный Альянс 2012» по ч. 1 ст. 15.25 КоАП РФ вступило в законную силу  25.12.2021.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф подлежал уплате не позднее шестидесяти дней с указанной даты, то есть до 22.02.2022 включительно.
Вина юридического лица ООО «Южный Альянс 2012» в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 91032208000069000002 от 21.03.2022 (л.д.1-2); копией постановления по делу об административном правонарушении № 91032131200126600004  от 06.12.2021 по ч. 1 ст. 15.25 КоАП РФ с отметкой о вступлении в законную силу 25.12.2021 ( л.д. 8-13); сведениями о вручении постановления  (л.д.16); выпиской Единого государственного реестра юридических лиц ( л.д.17-20).
	При указанных обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия юридического лица ООО «Южный Альянс 2012» по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Оценивая исследованные доказательства в соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, суд признает их допустимыми, достоверными и достаточными для принятия решения по делу.
Основания для признания собранных по делу доказательств недопустимыми  отсутствуют. Доказательства по делу собраны в объеме достаточном для принятия законного и обоснованного решения.
При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, основывается на принципах справедливости наказания, его соразмерности совершенному правонарушению.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность и обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не  установлено.
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить наказание в пределах санкции ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в виде двукратного размера суммы неуплаченного административного штрафа.
	Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать юридическое лицо  - Общество с ограниченной ответственностью «Южный Альянс 2012», ОГРН 1149102010760, ИНН 9103000930, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 16312,50 (шестнадцать тысяч триста двенадцать)  рублей 50 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002;  Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323,ОКТМО 35729000;  код классификации    доходов бюджета – 828 116 01203 01 0025 140; УИН: 0410760300995002102220132;  наименование платежа – штрафы за уклонение от исполнения административного наказания ( постановление № 5-99-210/2022 от 17.05.2022)
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
 Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		                        		        Переверзева О.В.
1